

Protokół Nr 1/10

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

w dniu 17 grudnia 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 12⁴⁵. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Komisja została zwołana ustnie przez Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia, tj.:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010,
 - upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu ubezpieczenia majątku i innych interesów Powiatu Sokólskiego i podległych jednostek organizacyjnych,
 - wyrażenia zgody na wynajęcie garaży i pomieszczeń gospodarczych zlokalizowanych w Dąbrowie Białostockiej na nieruchomości o numerze geodezyjnym 360/5, o powierzchni 0,1826 hektara na rzecz dotychczasowych najemców.
2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010. Poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów o kwotę 765 636 zł oraz zmniejsza się o kwotę 70 000 zł. Zwiększa się szczegółowy plan wydatków o kwotę 14 213 zł, zmniejsza się o kwotę 360 000 zł oraz dokonuje się przeniesienia o kwotę 11 925 zł.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 63 023 920 zł, wydatki ogółem 71 371 182 zł. Deficyt roku 2010 w kwocie 8 347 262 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 300 000 zł będą pokryte przychodami z planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 7 272 843 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 3 374 419 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 14 103 zł na podstawie aneksu do umowy z Gminą Sokółka, a zmniejszenia planu dochodów o kwotę 70 000 zł w związku z odstąpieniem od realizacji zadania przez Gminę Szudziałowo. Dokonano zwiększenia

dochodów o kwotę 297 594 zł w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – na podstawie osiągniętych dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku, realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz wpłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości. Zwiększenia o kwotę 201 997 zł dokonano na podstawie osiągniętych wyższych dochodów komunikacyjnych. Zwiększenia o kwotę 5 450 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów ze sprzedaży ciągnika w ZSR w Sokółce oraz o kwotę 207 093 zł w związku z przypisaniem dochodów pochodzących z rozliczeń z lat ubiegłych. Zwiększenia dochodów o kwotę 18 678 zł dokonano na podstawie osiągniętego zysku za rok 2009 przez Gospodarstwo Pomocnicze funkcjonujące przy ZSR w Sokółce. Zwiększenia o kwotę 20 721 zł w rozdz. 85111 – Szpitale ogólne – dokonano w związku z rozliczeniem z lat ubiegłych.

Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą m.in. zmniejszenia planu wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 140 000 zł w związku z odstąpieniem od realizacji zadani pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1275B w m. Pierożki”. Zmniejszenia wydatków o kwotę 62 585 zł w rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe – dokonano w związku z nadwyżką środków na dodatkowe wynagrodzenie i wydatki rzeczowe oraz z niższymi wydatkami na zakupy inwestycyjne. Zmniejszenia o kwotę 100 000 zł dokonano w związku z niższymi wydatkami na opłacanie odsetek od zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych. Dokonano przeniesienia w SOSW w Sokółce w celu uzupełnienia środków na wynagrodzenia i pochodne nauczycielom uczącym w Gimnazjum Specjalnym. Zmniejszono wydatki o kwotę 8 005 zł w związku z nadwyżką środków na wynagrodzenia w szkołach oraz o kwotę 40 245 zł w związku z niższym zapotrzebowaniem środków na kształcenie i doskonalenie nauczycieli. Dokonano zmniejszenia wydatków o kwotę 5 000 zł w związku z niewykorzystaniem środków na dowóz młodzieży szkół ponadgimnazjalnych na zawody sportowe. Zmniejszono wysokość dotacji o kwotę 4 806 zł dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej w związku z wcześniejszym zabezpieczeniem własnych środków na ich działalność. Dokonano także przeniesienia w celu uzupełnienia środków na wynagrodzenia w Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

- **upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu ubezpieczenia majątku i innych interesów Powiatu Sokólskiego i podległych jednostek organizacyjnych**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Sokólskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu ubezpieczenia majątku i innych interesów Powiatu Sokólskiego i podległych jednostek organizacyjnych. Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy upoważnienia Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu ubezpieczenia majątku i innych interesów Powiatu Sokólskiego i podległych jednostek organizacyjnych do kwoty 400 000 zł z terminem płatności na lata 2011 - 2014. Nadmienila, że w postępowaniu przetargowym już został wyłoniony wykonawca.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **wyrażenia zgody na wynajęcie garaży i pomieszczeń gospodarczych zlokalizowanych w Dąbrowie Białostockiej na nieruchomości o numerze geodezyjnym 360/5, o powierzchni 0,1826 hektara na rzecz dotychczasowych najemców**

Kierownik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego Starostwa Powiatowego w Sokółce Janusz Gudalewski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garaży i pomieszczeń gospodarczych zlokalizowanych w Dąbrowie Białostockiej na nieruchomości o numerze geodezyjnym 360/5, o powierzchni 0,1826 hektara na rzecz dotychczasowych najemców. Poinformował, że powyższa nieruchomość jest zbędna do realizacji celów statutowych przez Powiat Sokólski, dlatego znajdujący się na niej budynek garażowy wielostaniskowy i budynek gospodarczy od 6 lat jest wynajmowany na rzecz tych samych osób. Z końcem roku upływa okres, na jaki były zawarte dotychczasowe umowy najmu. Powiat próbował zbyć przedmiotową nieruchomość, ale nie było zainteresowania. Krąg osób potencjalnie zainteresowanych najmem budynku garażowego i budynku gospodarczego ogranicza się do dotychczasowych najemców mieszkających w ich bezpośrednim sąsiedztwie. Z tego względu zasadne jest wynajęcie na okres 3 lat garaży i pomieszczeń gospodarczych na rzecz dotychczasowych najemców.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 2

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12⁵⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Głńska

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki